
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/617/2024 

RADY GMINY SUSZEC 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej 

naukę na terenie Gminy Suszec, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach,  

a także osoby lub grupy osób uprawnionych do tej pomocy 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r.  

poz. 2230 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

Rada Gminy Suszec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach realizacji „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 

podstawowych działających na terenie Gminy Suszec” przyjmuje się szczegółowe warunki udzielania pomocy 

dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Suszec, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 

postępowania w tych sprawach, a także osoby lub grupy osób uprawnionych do tej pomocy, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały, będący jej integralną częścią. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suszec. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/311/2017 Rady Gminy Suszec z dnia 28 września 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży zamieszkałym na terenie 

Gminy Suszec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Suszec 

 

 

Szymon Sekta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2839



Załącznik do uchwały Nr LXVI/617/2024 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy 

Suszec, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach, a także osoby lub grupy 

osób uprawnionych do tej pomocy 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Formy wsparcia i związane z nimi świadczenia są indywidualnym wyróżnieniem dla uzdolnionych 

dzieci i młodzieży, które mogą poszczycić się osiągnięciami edukacyjnymi, naukowymi lub artystycznymi. 

§ 2. W celu realizacji „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 

podstawowych na terenie gminy Suszec”, zwanego dalej „programem”, przyznaje się następujące formy 

wsparcia dla uzdolnionych dzieci i młodzieży o charakterze motywacyjnym: 

1) nagrodę Wójta Gminy Suszec – w formie nagrody rzeczowej; 

2) stypendium Wójta Gminy Suszec – w formie świadczenia pieniężnego. 

§ 3. Osobami uprawnionymi do pomocy w ramach programu są dzieci i młodzież ze szkół podstawowych 

lub szkół podstawowych w zespołach szkolno-przedszkolnych z terenu Gminy Suszec. 

§ 4. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) budżecie – należy przez to rozumieć środki finansowe na nagrody i jednorazowe stypendia zabezpieczone 

w uchwalonym przez Radę Gminy Suszec budżecie na dany rok budżetowy; 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Suszec; 

3) nagrodzie – należy przez to rozumieć nagrodę Wójta Gminy Suszec w formie nagrody rzeczowej; 

4) stypendium – należy przez to rozumieć stypendium Wójta Gminy Suszec w formie świadczenia 

pieniężnego; 

5) stypendystach – należy przez to rozumieć dzieci i młodzież z klas od IV do VIII szkoły podstawowej lub 

szkoły podstawowej w zespole szkolno-przedszkolnym, którym przyznano stypendium; 

6) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć rodziców/opiekunów prawnych dzieci i młodzieży 

uprawnionych do składania wniosku o przyznanie nagrody lub stypendium, działających w imieniu dzieci 

i młodzieży; 

7) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie nagrody lub stypendium; 

8) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Suszec. 

§ 5. Nagrody i stypendia służą rozwojowi uzdolnień edukacyjnych, naukowych i artystycznych dzieci 

i młodzieży, zgodnie z założeniami programu. 

Rozdział 2. 

Nagroda Wójta Gminy Suszec 

§ 6. Nagrody przyznawane są uzdolnionym dzieciom i młodzieży z klas od IV do VIII szkoły podstawowej 

lub szkoły podstawowej w zespole szkolno-przedszkolnym, które legitymują się osiągnięciami edukacyjnymi, 

naukowymi lub artystycznymi, określonymi w § 7. 

§ 7. Nagroda przyznawana jest dzieciom i młodzieży, które spełnią następujące kryteria: 

1) uczęszczają do szkoły podstawowej lub szkoły podstawowej w zespole szkolno-przedszkolnym 

znajdującym się na terenie gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2839



2) uzyskają średnią ocen na świadectwie szkolnym, potwierdzającym uzyskanie promocji do klasy 

programowo wyższej, wynoszącą co najmniej 5,0; 

3) uzyskają w powszechnych i nieodpłatnych konkursach lub olimpiadach: 

a) miejsce od 1. do 3. na poziomie powiatowym lub 

b) miejsce od 1. do 3., tytuł laureata lub finalisty na poziomie wojewódzkim lub 

c) miejsce od 1. do 3., tytuł laureata lub finalisty na poziomie krajowym, 

  innych niż w tych, o których mowa w § 10 pkt 3-4 niniejszej uchwały. 

§ 8. Warunkiem przyznania nagrody jest spełnienie przesłanek, o których mowa w § 7 pkt 1 i 2 oraz jednej 

przesłanki z § 7 pkt 3 ppkt a-c w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie nagrody. 

Rozdział 3. 

Stypendium Wójta Gminy Suszec 

§ 9. Stypendia przyznawane są uzdolnionym dzieciom i młodzieży z klas od IV do VIII szkoły 

podstawowej lub szkoły podstawowej w zespole szkolno-przedszkolnym, które legitymują się osiągnięciami 

edukacyjnymi, naukowymi lub artystycznymi, określonymi w § 10. 

§ 10. Prawo do ubiegania się o stypendium przysługuje dzieciom i młodzieży, które spełnią poniższe 

kryteria: 

1) uczęszczają do szkoły podstawowej lub szkoły podstawowej w zespole szkolno-przedszkolnym 

znajdującym się na terenie gminy; 

2) uzyskają średnią ocen na świadectwie szkolnym, potwierdzającym uzyskanie promocji do klasy 

programowo wyższej wynoszącą co najmniej 5,2; 

3) uzyskają tytuł laureata lub finalisty wojewódzkich konkursów przedmiotowych organizowanych przez 

Śląskiego Kuratora Oświaty, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzenia konkursów, turniejów 

i olimpiad w minionym roku szkolnym lub 

4) uzyskają tytuł laureata lub finalisty przedmiotowych olimpiad, olimpiad interdyscyplinarnych, 

umieszczonych na liście Ministra Edukacji Narodowej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 

przeprowadzenia konkursów, turniejów i olimpiad w minionym roku szkolnym. 

§ 11. Warunkiem przyznania stypendium jest spełnienie przesłanek, o których mowa w § 10 pkt 1 i 2 oraz 

jednej przesłanki z § 10 pkt 3-4 w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium. 

Rozdział 4. 

Zasady i tryb przyznawania nagród i stypendiów Wójta Gminy Suszec 

§ 12. 1. Z wnioskiem do Wójta o udzielenie wsparcia, o którym mowa w § 2, mogą wystąpić 

rodzice/opiekunowie prawni dzieci i młodzieży. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, wnioskodawca składa w terminie do 31 sierpnia danego roku 

kalendarzowego w sekretariacie Urzędu Gminy Suszec. 

3. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia, o których mowa 

w § 7 lub § 10. 

§ 13. 1. W przypadku stwierdzenia, że wniosek jest niekompletny, Wójt wzywa wnioskodawcę do 

uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni. Nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie wniosku bez 

rozpoznania. 

2. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie wskazanym w § 12 ust. 2 – decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Suszec; 

2) braku kompletu dokumentów - jeśli mimo wezwania w wyznaczonym terminie, nie uzupełniono braków; 

3) nieprawidłowo wypełnionego wniosku i załączników – jeśli mimo wezwania w wyznaczonym terminie, nie 

poprawiono nieprawidłowości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2839



§ 14. 1. Wójt przyznaje bądź odmawia przyznania stypendium lub nagrody w formie decyzji 

administracyjnej. 

2. Wysokość stypendium na jednego stypendystę wynosi: 

1) dla dzieci i młodzieży z klas IV-VI szkoły podstawowej lub szkoły podstawowej w zespole szkolno-

przedszkolnym: 1 200,00 zł, 

2) dla dzieci i młodzieży z klas VII-VIII szkoły podstawowej lub szkoły podstawowej w zespole szkolno-

przedszkolnym: 1 500,00 zł. 

3. Wypłata stypendium następuje do końca roku budżetowego, w którym przyznano stypendium. 

Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2839


		2024-04-08T06:43:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




